



Dato 12. november 2013
Saksnr.: 201310062-2
Saksbehandler Vegard Vige

Saksgang
Helse- og sosialstyret
Formannskapet

Møtedato
19.11.2013
20.11.2013

Høring - forslag til forskrift om å autorisere manuellterapeuter i henhold til helsepersonelloven

Sammendrag

Helse- og omsorgsdepartementet sender på høring med høringsfrist 12. januar 2014 forslag om å innføre egen autorisasjon av manuellterapeuter. Departementet anbefaler en slik autorisasjon mot helsedirektoratets anbefaling.

For kommunene kan en slik ny autorisasjon skape utfordringer, med risiko for oppsplitting av rehabiliteringstjenestene, risiko for uklarhet i ansvars- og oppgavefordeling og mindre kontinuitet i behandlerkontakt for pasientene. Det kan utløse behov for å måtte øke antall stillinger, særlig i mindre kommuner.

Fra et kommunalt ståsted er det også vanskelig å se at en egen autorisasjon av manuellterapeuter tilfører tjenesten en tilleggsverdi som kan forsvare de potensielle ulempene.

Forslag til vedtak

[Kristiansand kommune fraråder etablering av ny autorisasjon for manuellterapeuter.](#)

Tor Sommerseth
Rådmann

Lars Dahlen
Helse- og sosialdirektør

Vedlegg:
Høringsnotat – forslag om å autorisere manuellterapeuter

Bakgrunn for saken

Det har gjennom en lengre tid fra manuellterapeutenes side vært fremmet forslag om at de skal gis en egen selvstendig autorisasjon, og ikke kun ses som fysioterapeuter med videreutdanning.

Hovedargumentet for en egen autorisasjon er at manuellterapeutene er gitt en rekke selvstendige rettigheter som ellers er forbeholdt leger og kiropraktorer:

- å være primærkontakt for pasienter med selvstendig ansvar for å stille diagnose og iverksette behandling, og motta pasienter
- å henvise til billeddiagnostiske undersøkelser
- å henvise til fysioterapi
- å ha en «portvakt»-rolle i forhold til øvrige helsetjenester

Helsedirektoratet har, som statlig fagorgan, flere ganger vurdert dette spørsmålet, sist i 2012. Helsedirektoratet har anført at det ikke fremkommer overbevisende argumenter for at manuellterapeutenes yrkesutøvelse er vesensforskjellig fra fysioterapeutenes yrkesutøvelse, eller at manuellterapeutene utøver et annet yrke enn fysioterapeutene.

Manuellterapeuter har i dag sin grunnutdannelse som fysioterapeut og autoriseres som fysioterapeut, før de videreutdannes til manuellterapeut. Opptakskravene til dette studiet er autorisasjon som fysioterapeut og 1 års praksis etter autorisasjon. Slik administrasjonen ser det ville det derfor ha vært mer naturlig å vurdere manuellterapeuter som fysioterapeuter med spesialisering i manuellterapi.

For kommunene vil en slik selvstendig autorisasjon reise en rekke spørsmål om hvordan ansvars- og oppgavefordeling bør være mellom «ordinære» fysioterapeuter og manuellterapeuter. Det vil være et tema i forhold til hvor mange stillinger kommunen vil måtte opprette i sine rehabiliteringstjenester, og hvor mange driftstilskudd for privat praksis som skal opprettes for hver av yrkesgruppene.

En slik «ny» yrkesgruppe vil også kunne utløse forventninger om flere stillinger og nye tjenester både fra fagfolkene og fra befolkningen.

Flere yrkesutøvere med denne kompetansen vil kunne ha positive virkninger og kunne bedre behandlingstilbudet for innbyggere med muskel-/skjelettplager

En tydelig avklaring av grenseoppgangen mellom disse to yrkene vil videre kunne skape utfordringer for samarbeidende helsepersonell, det øker den allerede bekymringsfulle oppsplitting av helse- og omsorgstjenestene, og det vil øke risiko for brudd i behandlingsskjeden for pasientene.

Det ligger i høringsforslaget også en forventning til at manuellterapeutene vil kunne «avlaste» fastlegene; det er imidlertid vanskelig å se hvordan det kan oppnås i praksis. Administrasjonen er da mer bekymret for at dette vil medføre at det etableres en ny tjenestetype som utløser en økt etterspørsel og økte kostnader.

Kommunen skal ivareta breddetilbudet, og skap prinsipielt så langt som mulig gi gode generelle tilbud til befolkningen, og i så liten grad som mulig etablere spesialiserte særtjenester for spesielle grupper. Det er noen grupper der det er klart hensiktsmessig, og også helt nødvendig, å etablere særtjenester, men administrasjonen klarer ikke å se at det er tilfelle i forhold til manuellterapi.

Det er i dag betydelige utfordringer for pasienter som har behov for sammensatte og langvarige tjenester at de er nødt til å forholde seg til et stort antall hjelpere; etableringen av en ny yrkesgruppe vil ytterligere forsterke dette problemet.



SAKSPROTOKOLL

Arkivsak-dok. 201310062
Saksbehandler Vegard Vige

Behandlet av	Møtedato	Saknr
1 Helse- og sosialstyret	19.11.2013	65/13
2 Formannskapet	20.11.2013	112/13

HØRING - FORSLAG TIL FORSKRIFT OM Å AUTORISERE MANUELLTERAPEUTER I HENHOLD TIL HELSEPERSONELLOVEN

FORMANNSKAPET 20.11.2013 SAK 112/13

Vedtak:

Kristiansand kommune fraråder etablering av ny autorisasjon for manuellterapeuter.
(Enst.)

RETT UTSKRIFT:

20.11.2013

